
Leitung  
Herr I. Ipek 

i.ipek@vhs-hamburg.de 
 

Assistenz 
N.N. 

 
Region Mitte / Eimsbüttel 
Herr T. Kleinelanghorst 

t.kleinelanghorst@vhs-ham-
burg.de  

 
Region Ost 

Frau A. Trutia  
a.trutia@vhs-hamburg.de 

 
Region Nord 

Frau I. Schwarz  
i.schwarz@vhs-hamburg.de 

 
Region West 

Herr C. Giewald  
c.giewald@vhs-hamburg.de 

 
Region Harburg / Finkenwerder 

Herr I. Ipek 
i.ipek@vhs-hamburg.de 

 
Region Bergedorf / Billstedt 

Frau A. Ruiz-Merino 
a.ruiz_merino@vhs-hamburg.de

VHS-REGIONAL 
ABTEILUNG

Leitung 
Herr O. Thieß 

o.thiess@vhs-hamburg.de 
 

Assistenz 
N.N. 

 
Zentrum  

Deutsch als Fremdsprache 
Frau A. Stern 

a.stern@vhs-hamburg.de 
 

Zentrum für Drittmittel,  
Auftragsmaßnahmen  

und Grundbildung  
Herr J. Karadas  

j.karadas@vhs-hamburg.de 

GRUNDBILDUNG, DEUTSCH 
UND PROJEKTE 

ABTEILUNG

Leitung 
Herr K. Spreitzer  

 k.spreitzer@vhs-hamburg.de 
 

Personal 
Frau N. Abraham  

n.abraham@vhs-hamburg.de 
 

Controlling 
Herr A. Fiammingo  

a.fiammingo@vhs-hamburg.de

Frau R. Pape  
r.pape@vhs-hamburg.de 

 
Informationstechnologie 

Herr C. Matthias  
c.matthias@vhs-hamburg.de 

 
Finanzbuchhaltung,  

Zahlungsverkehr und  
Allgemeine Verwaltung 

Herr T. Burmester  
t.burmester@vhs-hamburg.de  

KAUFMÄNNISCHE  
ABTEILUNG

Leitung  
Frau A. Borkel  

Tel. 42841-2771 
 

Assistenz 
Herr S. Silz 

Tel. 42841-2758 
 

Kultur & Kreativität  
Frau N.Kintz 

Tel. 42841-2751  
 

Web, EDV & Multimedia 
Frau S. Fohrer  

Tel. 42841-2830 
 

Beruf, Professionalität  
& Persönlichkeit  
Frau S. Thomsen  
Tel. 42841-2873 

 
 Politik & Gesellschaft 

Frau S.Hein 
Tel. 42841-2273 

 
Sprachen der Welt  

Frau B. Lohse   
Tel. 42841-2769 

 
Gesundheit & Umwelt  
Frau Dr. A. Hoffmann  

Tel. 42841-2152 

PROGRAMM 
ABTEILUNG

HAMBURGER VOLKSHOCHSCHULE (VHS)

MARKETING 

Leitung  
Herr J. Gensel  

j.gensel@vhs-hamburg.de 
 

VHS-Pressesprecherin 
Frau D. Olbertz 

d.olbertz@vhs-hamburg.de 

Leitung  
Frau A. Borkel  

a.borkel@vhs-hamburg.de 
 

Assistenz 
Frau K. Blome 

k.blome@vhs-hamburg.de 
 

Kultur & Kreativität  
Frau M. Schade 

m.schade@vhs-hamburg.de  
 

EDV & Multimedia 
Beruf, & Persönlichkeit 

Herr G. Schulz  
g.schulz@vhs-hamburg.de 

 
 Politik & Gesellschaft 

Frau S. Hein 
s.hein@vhs-hamburg.de 

 
Sprachen der Welt  

Frau D. Zingel   
d.zingel@vhs-hamburg.de 

 
Gesundheit & Umwelt  

Frau D. Sommer  
d.sommer@vhs-hamburg.de 

DATENSCHUTZ

Frau Zimmermann, datenschutz nord GmbH; datenschutz@vhs-hamburg.de
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QUALITÄTS- UND BESCHWERDEMANAGEMENT

Frau S. Franke, s.franke@vhs-hamburg.de
LANDESVERTRETUNG VHS HAMBURG

Koordinierungsstelle Alphabetisierung und Grundbildung  
Frau M. Nolte, m.nolte@vhs-hamburg.de

Direktor  
Herr U. Grieger, u.grieger@vhs-hamburg.de 

 
Stellv. Direktor 

 Herr K. Spreitzer, k.spreitzer@vhs-hamburg.de 
 

Assistenz  
Frau S. Lührs-Voß, s.luehrs-voss@vhs-hamburg.de




